
 

Uchwała Nr LII/374/2023 

Rady Miejskiej w Mordach 

z dnia 29 maja 2023 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.                                

o petycjach (t.j. Dz. U. z  2018 r., poz. 870 ze zm.) Rada Miejska w Mordach uchwala,                            

co następuje: 

 

§ 1 

Uznaje się za niezasadną petycję z dnia 26 marca 2023 r. Tymczasowej Rady Stanu Narodu 

Polskiego o przystąpienie do Sojuszu Pokojowego i o potwierdzenie sprzeciwu na połączenie 

Polski i Ukrainy w jedno państwo. Uzasadnienie stanowiska Rady Miejskiej w Mordach 

stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Mordach i  zobowiązuje 

się Przewodniczącą Rady do poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

                                                                                            /-/ Katarzyna Kotowska 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do uchwały Nr LII/374/2023 

Rady Miejskiej w Mordach  

z dnia 29 maja 2023 r. 

 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 27 marca 2023 r. do Rady Miejskiej w Mordach wpłynęła petycja złożona przez 

Tymczasową Radę Stanu Narodu Polskiego o przystąpienie do Sojuszu Pokojowego                                  

i o potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mordach skierowała w/w petycję do rozpatrzenia przez 

Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, zgodnie z § 88 Statutu Miasta i Gminy Mordy. 

Na posiedzeniu w dniu 16 maja 2023 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji,                              

po zapoznaniu się z treścią petycji stwierdziła, że przedmiotowa petycja jest niezasadna. 

Jednostki Samorządu Terytorialnego działają w granicach i na podstawie przepisów prawa. 

W obowiązującym stanie prawnym brak jest podstawy prawnej do przystąpienia do 

niesformalizowanego zrzeszenia nazwanego przez wnoszącego petycję ,,Sojuszu 

Pokojowego”, jak również brak jest podstawy prawnej dla wygłaszania sprzeciwu, co do 

nieistniejących oficjalnie i prawnie jakichkolwiek planów o połączeniu dwóch krajów w jedno 

państwo.  

Rada Miejska w Mordach przyjęła ustalenia Komisji za prawidłowe i postanowiła uznać 

petycję za niezasadną. 

       Uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia petycji                     

w rozumieniu art. 13 ustawy o petycjach. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

                                                                                                         /-/ Katarzyna Kotowska 


